
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  2112  del  20/01/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore VALERI VITTORIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BARBIERI ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Differimento al 16 febbraio 2026 del termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse di cui
all'Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale G17284 del 17.12.2025 recante "Attuazione della DGR
1102/2025, "Indirizzi per la promozione turistica del "Brand Lazio". Approvazione Avviso pubblico per Manifestazione di
interesse diretta ad acquisire una rosa di possibili soggetti tra le associazioni, fondazioni, cooperative ed enti del terzo settore,
regolarmente riconosciuti, in grado di soddisfare le esigenze regionali di promozione turistica per l'annualità 2026".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00581 20/01/2026



Oggetto: Differimento al 16 febbraio 2026 del termine di scadenza per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse di cui all’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale 

G17284 del 17.12.2025 recante “Attuazione della DGR 1102/2025, “Indirizzi per la promozione 

turistica del “Brand Lazio”. Approvazione Avviso pubblico per Manifestazione di interesse diretta ad 

acquisire una rosa di possibili soggetti tra le associazioni, fondazioni, cooperative ed enti del terzo 

settore, regolarmente riconosciuti, in grado di soddisfare le esigenze regionali di promozione turistica 

per l’annualità2026.”  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale" 

e successive modificazioni. Disposizioni transitorie ed in particolare l’art. 3, comma 1 che ha abrogato 

la Direzione regionale “Politiche Giovanili, Servizio Civile e Sport” e ha istituito la Direzione 

regionale “Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport”; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data 

di entrata in vigore del Regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, 

continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 

11/2020; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;  

VISTA la Legge Regionale 31/12/2025, n. 20 relativa a “Legge di stabilità regionale 2026”; 

VISTA la Legge Regionale 31/12/2025, n. 21 relativa a “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2026-2028”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2025, n. 1349 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del «Documento tecnico di 

accompagnamento», ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese;  

Pagina  2 / 4

Atto n. G00581 del 20/01/2026



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2025, n. 1350 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del «Bilancio finanziario gestionale», 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 12 del 11 gennaio 2024, con cui è stato 

conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della 

Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge regionale 6 agosto 2007, n. 13 (Organizzazione del sistema turistico laziale. 

Modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 “Organizzazione delle funzioni a livello regionale 

e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo” e successive modifiche), così come 

modificata dalla legge regionale n. 8 del 24 maggio 2022; 

RITENUTO di promuovere iniziative che abbiano la finalità di incrementare le presenze turistiche 

sull’intero territorio del Lazio attraverso la promozione del "Brand Lazio”, anche a livello 

internazionale, quale garanzia di soddisfacimento delle più varie esigenze del turista; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.1102 del 27.11.2025 con la quale è stato disposto di 

procedere con Avviso pubblico all’acquisizione di una rosa di soggetti quali associazioni, fondazioni, 

cooperative ed enti del terzo settore, in grado di soddisfare le molteplici e variegate esigenze regionali 

di promozione turistica attraverso proposte operative aderenti ai criteri individuati dalla Regione, 

VISTA la determinazione dirigenziale G17284 del 17.12.2025 recante “Attuazione della DGR 

1102/2025, “Indirizzi per la promozione turistica del “Brand Lazio”. Approvazione Avviso pubblico 

per Manifestazione di interesse diretta ad acquisire una rosa di possibili soggetti tra le associazioni, 

fondazioni, cooperative ed enti del terzo settore, regolarmente riconosciuti, in grado di soddisfare le 

esigenze regionali di promozione turistica per l’annualità 2026”; 

CONSIDERATO che l’art.4 del suindicato Avviso pubblico prescrive che le manifestazioni di 

interesse debbano essere trasmesse entro il 31 gennaio 2026; 

RITENUTO opportuno, al fine di rendere possibile una più ampia partecipazione alla procedura da 

parte dei soggetti indicati nell’art.2 dell’Avviso, differire il termine finale per l’inoltro delle 

manifestazioni di interesse al 16 febbraio 2026; 

DATO ATTO che restano invariate tutte le altre prescrizioni dell’Avviso pubblico; 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta oneri per il Bilancio regionale; 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente Determinazione. 

- di differire al 16 febbraio 2026 il termine finale per la presentazione delle manifestazioni di

interesse di cui all’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale G17284 del

17.12.2025 recante “Attuazione della DGR 1102/2025, “Indirizzi per la promozione turistica

Pagina  3 / 4

Atto n. G00581 del 20/01/2026



del “Brand Lazio”. Approvazione Avviso pubblico per Manifestazione di interesse diretta ad 

acquisire una rosa di possibili soggetti tra le associazioni, fondazioni, cooperative ed enti del 

terzo settore, regolarmente riconosciuti, in grado di soddisfare le esigenze regionali di 

promozione turistica per l’annualità 2026”.  

- di dare atto che restano invariate tutte le altre prescrizioni dell’Avviso pubblico;

- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri per il bilancio regionale.

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e reso 

disponibile sul sito www.regione.lazio.it. 

Il Direttore  

Dott. Paolo Giuntarelli 

Pagina  4 / 4

Atto n. G00581 del 20/01/2026


